aliisque hujusmodi rebus custoditis, conservatis, atque habetis inclusos? ac ne forte fur aliquis, aut nocturnus irrepat latro, ad tuis mille protegitis, atque excubitoribus mille? Præficiēbatur verò certus Magistratus, qui istarum rerum curam gereret. Eius munus Comitiorum Romana appellabatur. De illa extat apud Cassiodorum Variar. v 11. 13. Formula, in qua ita legitur. Si elausis domibus ac munitis insidiari solet nequissimum votum, quanto magis in Romana civitate videtur illici, qui in plateis preciosum reperit, quod possit auferri? Nam quidam populus copiosissimus statuarum, greges etiam abundantissimi equorum, tali sunt cautela servandi, quali & cura videntur affici. Vbi si esset humanis rebus ulla consideratio. Romanam pulchritudinem non vigilæ, sed sola deberet reverentia custodire. Quid dicamus marmora metallis & arte preciosa, que si vacet eripere, rari manus est, que possit à talibus abstinere. Et paulò post. Quare per indictionem illius Comitiorum Romanæ cum privilegiis & justis commodis suis tibi concedimus dignitatem, ut fidei studio, magnoq; nisu queras improbas manus Est haud dubiæ illud ipsum officium, quod in Notitia Imperii, Curatoris Statuarum nomine venit. Consistebatque in eo huius muneris natura, ut statuas custodiret, & in fures vindicaret. Quid, quod singulis interdum signis singuli assignarentur custodes, qui pro iis capite caverent, Plin. x x x 1 v. 7. de cane ex ære, vulnus suum lambente, in cella Junonis in Capitolio. Cujus miraculum, inquit, & indiscreta veri similitudo, non eo solum intelligitur, quod ibi dicata fuerat, verum & novâ suis datione. Nam summa nulla per videbatur. Capite tularios caverere pro ea, instat: publici sunt. Id ipsum judicatum fuisse de Olympi, Panis, Chironis & Achillis signis in septis, quorum ignorabantur authores, idem auctor tradit x x x v 1. 5. Nec minor, inquit, questio si in septis, Olympum, & Pana, Chironemque cum Achille qui fecerint, præsertim cum capitali satisfactione fama judicet dignos. Quin imò canum interdum custodiæ commissa signa legimus. Arnob. lib. v 1. adversus gentes. Indigna res est, & potentiam destruens, auctoritatemque summorum custodiam numinum, canum sollicitudinibus credere. Quod apud Ægyptios quoque fieri suevisse, colligere licet ex Horo Apolline. Ita enim ille Hieroglyph. 37. lib. I. Vatem fingere volentes, canem pingunt; quod canis præter cetera animantia defixis in Deorum simulacra, non secus ac vates consueverit, intentis aspiciat oculis. Et ex Æliani v 11. 18. de Memphiticis canibus

Maxime, ait, omnium animalium defixis oculis Deorum simulacra in-
 tuentur. Anseribus etiam illam curam tribuit Arnobius loco
 laudato, cum ait. Cur canes in Capitolio pascuntur? cur anseribus victum,
 alimoniamque præbetis? Quin imo si fidetis Deos istuc esse, nec ab signis
 usquam, simulacrisque discedere; permittite illis curam sui. Extra ur-
 bem, in reliqua Italia observo itidem cautum in hanc rem fuisse;
 Et si aliquando contigit statuam furto auferre propositam cer-
 tam pecuniæ summam in præmium ei, qui iudicium furti deferret.
 idem Cassiod. Var. 11. 35. de statua ænea è Comensi civitate
 ablata. Vbi Theodoricus Rex Italiæ ad Tancilam. *Presentibus,*
scribit, te iussionibus admonemus, ut de Comensi civitate æneam statuam,
quæ periisse suggeritur, omni animositate perquiras, spondens etiam cen-
tum aureos, si quis hæc sacrilega prodere furta maluerit. Si verò sponte
 nemo furem indicaret, locorum artifices congregabantur, sine quo-
 rum scitu aut ministerio statua loco moveri non posse præsumebatur.
 Et minis expressa confessio, si adesset nocens. Ita eodem in
 loco. *Sed cum hæc tamen iussa promulgaveris, si adhuc facinus secreto*
velaverint, post diem venerabilem locorum artifices facias congregari, à
quibus sub terrore perquire, quo ministro fuerit perpetratum. Ab imper-
ritis enim harum verum statuæ facilis everfio non fuisse, nisi eam ten-
tasset movere loco magistra præsumptio. Qui verò mutilarent sta-
 tuas, eandem pœnam videntur luisse, in iisdem sui corporis
 membris. Ita capio hunc authorem VI 11. 13. In for-
 mula prænominatæ comitivæ. *Insidiantes, inquit, ad tuum*
facias venire iudicium, & rei veritate discussa, congruam subeant de
legibus ultionem. Quia iuste tales persequitur publicus dolor, qui decorem
veterum fœdant, detruncatione membrorum, faciuntque illa in monu-
mentis publicis, quæ debent pati. Nisi illa verba, quæ debent pati,
 magis sine ominantis, quam ex vi legis ita statuētis: Quan-
 quam & ut de legetali credam, faciat multum illa significa-
 tio, de legibus ultionis, in his verbis præcedentibus. Et cer-
 te istiusmodi vim in statuas, non mitius quam alia sacrile-
 gia, solere puniri constat ex Dione Chrysof. Orat. Rhodia-
 ca xxxi. *Impietates, inquit, adversus herōas, nemo sane du-*
bitaverit, non eandem habere estimationem, quam ille, quæ cir-
ca Deos. Et mox. An si quis hastulam eripiat è manu, aut galea
abrumpat cristam, aut scutum auferat è brachio, aut equo frenum,
carnifici statim illum tradetis, & eandem sustinebit pœnam cum sacri-
 legis.

legis, quemadmodum nimirum multi mortui sunt ob hujusmodi causas. Cujusmodi pœna erat interdum rota, ut deinceps idem ille subjungit. Et nunc si quis dicat ingrediens, quod deprehensus sit hospes, quidam, aut civis manum aut digitorum auferens à statua, clamabit, & è vestigio jubebitis rotæ imponere. Interdum præcipitium. Lucianus Phalaride. Non dissimile factum, si quis apud vos, sicut legum aliquem præcipitio multatum vidisset, Cæterum quæ nefariè designasset, non repusaret; Quemadmodum noctu in templum ingressus sublaris furtim preciosissimis quibusque donariis, sanum religiosissimum impiè depeculatus esset, ac etiam statuis manus sceleratas admovisset. Et alia id genus. Sed his ita declaratis, nec illud silendum est ornamenta istiusmodi sæpe temporaria fuisse, & adhibita solum ad ornandos ludos, peractisque iis rursus remota. Sic in circum per pompam vehabantur simulacra Deorum. Macrobius. Saturn. Vehitur simulacrum Dei Heliopolitani ferculo, veluti vehuntur in pompa ludorum Circensium, Deorum simulacra. Et consecratorum Cæsarum, Augustarum, aliorumque ex Augusta Domo, ut infra dicitur, de qua consuetudine, vide, si libet Onuphr. Panvin. de Ludis Circensib. l. 1. c. 2. Sic quoque ludis scenicis Theatrum exornabatur signorum immensa multitudo. Plinius xxxiv. 7. In M. Scauri ædilitate tria millia signorum in scena tantum fuerunt temporario theatro. Et xxxv. 1. idem iterat. M. Scaurus, inquit, fecit in ædilitate sua opus omnium maximum, quæ unquam fuerunt humana manu facta, non temporaria mora, sed æternitatis destinatione. Theatrum hoc fuit, Scenæ ei triplex, in altitudinem CCC LX. columnarum. Imæ scenæ pars è marmore fuit, mediæ è vitro, inaudito etiam postea genere luxuriæ. Summæ tabulis inauratis columnæ, ut diximus, imæ duodequadragesimum pedum. Signa circa inter columnas, ut indicavimus, fuerunt tria millia numero. quasi dicat, temporarium hoc theatrum non minori cura & impensa factum, quam quæ solent æternitati destinari. Antequam verò Theatra extrui cœpissent, ludi in foro fiebant, quod similiter istiusmodi signis solebat ornari. Ea mutuo sumebant ædiles, & ludorum curatores à provinciis, sociis ac amicis, & Romam deportabant. Asconius in Verrin. l. O. lim cum in foro ludi populo darentur signis ac tabulis pictis, partim ab amicis, partim è Grecia commodatis utebantur

ad scenæ speciem, quia adhuc Theatra non fuerant. Post ludos finitos removebant, & possessoribus restituebant. Asconius item. Licebat mutua hæc signa deportare Romam ædilibus ad ornatum ludorum, & rursus Jæcis reportare. Quare Cicero Verrin. I V. C. Claudium ædilem laudat quod signa commodata restituerit, cum contra Verres civitatibus ac amicis per vim talia numquam restituenda, abstulerit. C. Claudius, inquit, cujus ædilitatem magis fidentissimam fuisse scimus, usus est hoc cupidine. (Scilicet Hæii Mamertini, quem Verres abstulit.) Tandem dum forum Diis immortalibus populoque Romano habuit ornatum. Et cum esset hospes Hejorum, Mamertini autem populi patronus, ut illis benignis usus est ad commodandum, sic ipse diligens fuit ad reportandum. Nuper homines nobiles ejusmodi, judices, & quid dico nuper! imò verò modo ac plane paulò ante vidimus, qui forum ac basilicas non spoliis provinciarum sed ornamentis amicorum; commodis hospitum, non furtis nocentium; qui tandem signa atque ornamenta sua cuique reddebant, non oblata ex urbibus sociorum quadridui causa per simulationem ædilitatis, domum deinde atque ad suas villas auferebant. Tale quid factum etiam exagitat Orat. pro domo sua, ad Pontif. Tanagraea quædam, ait, meretrix fuisse dicitur, ejus non longe à Tanagris simulacrum è marmore in sepulcro positum fuit. Hoc quidam homo nobilis non alienus ab hoc religioso libertatis sacerdote, ad ornatum ædilitatis suæ deportavit. Etenim cogitabat omnes superiores muneri splendore superare. Itaque omnia signa, tribus ornamentorum quod super fuit in sanis & communibus locis, tota è Græcia, atque insulis omnibus honoris populi Romani causa sanè frugaliter domum suam deportavit. Is posteaquam intellexit, posse se interversâ ædilitate, à L. Pisone consule Prætozem renunciari, si modo eadem prima litera competentem habuisset aliquem, ædilitatem duobus in locis partim in aræ, partim in horis suis collocavit.

CAPUT VI.

Privatorum iidem ades, villa, suburbia, horri, aliaque possessiones statui ornate. Quibus impositi etiam à heatulis Custodes. Munera amicorum statua. Seniores. Mercatores senurum. Immensa præcia. Celebritas artificum unde? Crediti illi. à Cælo etiam perfectionem artis adepti. Eorum Patroni inter Planetas Mars, in Zodiaco Capricornus. Flaturarii. Artium liberalium cognitio quantum huic contulerit, offensum. Dimensio statuarum cujusmodi. Statua mirales. Opera ἀρχαίας τέχνης. Luxus quam in vi-

invidiosus. Ob celebritatem signorum adita urbes. Roma aliquando agitata de publicandis signis statusque privatorum. Prohibitum ex publico in privatum locum eas transferre. Simulacra in varia suppellectile in navibus. Alia signorum & promiscui usus in Architectura. Λαμπρὸν ὄστρον, apud Lucretium juvenes, apud Athenam, Divi. Marfyæ. Mus odores in theatris per statuarum foramina spargendi. Qui ea notant, quæ Roma, alibi que residua ex his veterum curis adhuc supersunt, indiat.

ITa videlicet, ut in ordinem jam redeamus, publicè decorari urbem placuit. Sed neque segnior erat cura privatorum in suis exornandis possessionibus. Consueverant enim, quibus lautior aliquantillò fortuna contigit, eo ornamentorum genere domos suas, villas, suburbia, & hortos certatim instruere. Pomponius Jurisc. l. 245. ff. de verb. signif. *Statue affixe basibus struclilibus, aut Tabule religatæ catenis ornatus, ædium causa paramur.* Sic Tiburtinum suum Vopiscus exornavit. In eo, inquit Staius, Sylv. 11.

*Vidi artes, veterumque manus, variisque metalla
Viva modis; labor est auri memorare figuras,
Aut Ebur, aut dignas digitis contingere gemmas,
Quicquid & argento primum, vel in ære Myronis
Lusit, & enormes manus est experta Colossos.*

Sic etiam Surrentinum iuvenis Pollius. Staius Eod. Sylv. lib. multa ejus ornamenta commemorat.

*Quid referam veteres æræque ærisque figuras?
Si quid Apellei gaudent animasse colores;
Si quid adhuc vacuâ, tamen admirabile Pisa
Phidiae resere manus, quod ab arte Myronis,
Aut Polyctæ, eo jussum est quod vivere cælo,
Æræque ab Isthmiacis auro potiora favillis,
Ora ducum, & Vatum Sapiantumque ora priorum,
Quos tibi cura sequi.*

Et Cicero, literis ad Atricum sæpius istiusmodi ornamenta mitti sibi Athenis potest, quibus Gymnasium suum & Academiam ornet, quod infra etiam attingimus. Habuit enim villam quam peculiari nomine Academiam appellavit, in qua Quæstiones Academicas scripsit; Habuit & Gymnasium in Tusculano suo extructum, quod Lyceum nominavit, ab Atheniensi videlicet

isto Lyceo & Academia utrumque. Magnam verò partem eorum decorum in hortis adspiceres. Plin. Nep. Epist. Lib 1 v. de M. Regulo. *Teneq; se trans Tiberim in hortis, in quibus latissimum solum, porticibus immensis, ripam statuis suis occupavit.* Ut & in aliis operibus & ædificiis. Seneca Epist. LXXXV I. de balneis Libertinorum. *Quid, inquit, cum ad balnea Libertinorum pervenero? Quantum, statuarum, quantum columnarum est, nihil sustinens ita, sed in ornamentum positarum & impensæ causâ.* His talibus nonnunquam Servos etiam custodes imponebant, magno numero. Juvenal. Sat. x 1 v.

*Dispositis prædives hamis, vigilare cohortem
Servorum noctu Licinus jubet, attonitus pro
Electro, signisque suis, Phrygiaque columna,
Atque Ebore, & latâ testudine.*

Quamquam tamen lapidea, lignea, & ex alia viliori materie signa incustodita reliquerint, præcipuè quæ procul ædibus erant. Unde lepide jocatur Martialis v 1. Epigram. 72. in Priapum, hortorum custodem, quod se ipsum contra Cili-
cem furem nequiret custodire. Ex mormore ille erat. Itaque Poëta,

*Fur, ait, nota nimium rapacitatis,
Compilare Cilix volebat hortum;
Ingenti sed erat, Fabulle, in horto
Præter marmorem nihil Priapum,
Dum non vult vacuâ manu redire,
Ipsam surripuit Cilix Priapum.*

Porro Studium earum rerum vel indè æstimes, quod cum beatoris cujuscumque domus fortuito incendio conflagrasset, amici mox reparandi damni causa, istiusmodi ornamenta, tanquam rem inter reliquam supellectilem apprimè necessariam conferebant, Juven. Sat. 1 1 1.

*Iam accurrit qui marmora donet,
Conferat impensas: hic nuda & candida signa,
Hic aliquid præclarum Euphratoris aut Polycleti,
Phœcasiavorum vetera ornamenta Deorum:
Hic libras dabit & forulos, medianque Mineræ.*

Et

Et donabant aliàs, amicis talia testandæ benevolentia. Horat.
IV. Carmin. Oda 8. ad Censorinum.

*Donarem pateras, gratæque commodus
Censorine meis æra sodalibus,
Sed non hæc mihi vis.*

Quo in loco Horatius sibi facultates tantas non esse dicit, ut pateras possit, & Statuas, tripodisque, aut alia magni præcii munera donare. Poterant quippè, quibus allubitum fuit, abundè ista suppetere. Namque in hoc parabant ipsi Artifices. Sen. Epist. LXV. *Quid est propositum, quod in visævis artificem quod ille secutus fecit? Vel pecunia est hoc, si venditurus fabricavit, vel gloria, si laboravit in nomen, vel religio, si donum, templo paravit.* Et præter artifices, ut aliarum mercium, ita signorum erant mercatores, Sectoresque, cujusmodi fuit Damalippus ille apud Horat. Sat. lib. I r. 3. qui consumpto per mercatum patrimonio, cœpit *semitis*. ita ille de se.

*Olim, inquit, quærere amabant
Quo vasrè, ille pedes lavisset Sisyphus ære:
Quid Sculpium in fabrè, quid fustum durius effes,
Callidus huic signo ponebam millia centum,
Hortos, Egregiasque domos, mercarier unum
Cum lucro moram.*

Ita que publicè venales exponebant has delicias, ut emerent φιλόκαλοι. Unde Plutarchus lib. de Curiositate. *Roma quedam picturas & statuas stœcci pendentes, in foro monstrorum obversantur & querunt, si qui sine vitiosis tibiis.* Quasi reprehendat eos, qui præteritis auctonariis tabernis aut foris, ubi Statuæ & signa venirent, quorum liberalior digniorque cura fuisset, in monstrorum forum rectâ irent. Et vendebant magno præcio. Vnum & id quidem exiguum signum. H--S. C. XX. millibus venisse ex Cicer. Verr. I v. patet. *In auctione signum æneum non magnum H--S. C. XX. millibus venire non vidimus?* Quæ festertiorum, summa, si ad hodiernam monetam Romanam conferatur, efficit 3600 Scutatos Romanos, ut ex alia occasione rationem suppetat Aldus Manutius in de Quæsit. per Epist. 1. 8. Scutatus autem Romanus argenteus ferè
C 5 nostra

nostro imperiali, siue Ioachimico respondet, Ferè, inquam, ne rei monetariæ minurias, nullis non temporibus variè mutatas hoc loco excutiamus. Ob grande hoc premium, miratur eodem in loco Cicero, quod Verres præstantissimorum signorum rapinã ex Hei Mamertini sacrario, titulo emptionis tueri vellet, cum Cupidinem Marmoreum Praxitelis, Herculem æneum Myronis, & duas ex ære Canephoras, Polycleti opera, H-S. VI. millibus & D. emisse causaretur. *Hæc, inquit, omnia signa, Praxitelis, Myronis, Polycleti H-S. VI. millibus & D. Verri vendita sunt, & post, Cupidinem Praxitelis H-S. M. DC? profecto hinc uatum est; Mglo emere quam rogare.* Hoc est, Scutatis XLV I I I. Tullius ad Attic. lib. 1. Epist. 7. dicit se curasse Cincio H-S. CCLXX. CCLXX. CCCC. pro signis Megaricis, hoc est, 20400 sestertium Nummum. Sed majus fortè premium erat, quo Venærem Gnidiam Praxitelis redimere uoluit Nicomedes, de quo Plin. xxxv 1 5, *Voluit eam à Gnidia mercari Rex Nicomedes, totum as Civitatis alienum, quod erat ingens, dissoluturum se promittens; omnia perpeti maluere, nec immeritò.* Præcipua caritatis ejus causa fuit, partim *Celebritas artificum*, partim *operis antiquitas.* Quod artifices attinet, quis ignorare potest, quanta sint Phidiæ, Praxitelis, Polycleti, Lysippi, Alcamenis, Myronis, Scopæ, in Græcorum pariter & Romanorum monumentis nomina? Adeo ut sæpe solo hoc mangonio Emptor alliceretur, quòd signum vel Phidias, vel Praxiteles quispiam fecerit, ut ex locis Ciceronis jam modo laudatis, sagax lector intelliget, ne prolixè aliis testimoniis id ipsum probare opus sit. Et hoc respectu *ἀλλότριον*, alienum quid, sæpè magis observari in statuis, quàm quod proprium est, notavit Plutarchus in Reip. gerendæ præceptis, ubi ait. *Nil opus est honoribus, pietas, fides aut ex ære ductis, in quibus etiam id, quod præclarum habetur, alienum est. Non enim cui, sed is, à quo factus est tubicen aut stipator, laudatur.* Excurrere paululum hic, quod candidi lectores ignoscant, & quærere libet, quidnam sit illud, ob quod tantam famam nomenque consecuti fuerint veterum artificum nonnulli, ut opera eorum præ omnibus aliis aliorum omnium æstimarentur, haberenturque vicina miraculis? Elegantiam, & accuratam quandam operum perfectionem si dixerò, fortè curiosis non fecero satis, nisi simul ostendam ad culmen istud artis pervenire

eos non potuisse, nisi id impetrassent partim ab indole sua, sive peculiarari quâdam naturæ inclinatione, partim à studio & liberalium scientiarum cognitione. Nam quantum usus, qui aliàs felix artium exactor esse solet, in his præstitit, non jam anxie hic expendo, cum illum in mediocribus æquè ac summis artificibus haud rarò assiduitate parem, sed vade imparem profectu reperire contingat. Per indolem itaque intelligo tum præcipuam quandam vim, Phantasie, tum imitandi industriam. Nam non solum Oculis, perspicacissimo sensui, varias ad imitandum figuras ipsa natura fecunda mater objecit; Sed præterea imaginatricem facultatem contulit, ut nosset exprimere etiam ea, quæ oculis obvia non essent. Vtrumque egregie delineat Philostratus de vita Appollon. v 1. 9. In Thespisionis Gymnosophistæ, & ipsius Appollonii Thyanci colloquio. *An vestri Phidie & Praxiteles, inquit Thespision, cælum scandentes, atque ibi Deorum effigies exprimentes, eas postmodum ad artem attulerunt? An aliud quid est, quod eos fingere docuit? Aliud, inquit, Appollonius, & quidem sapientiâ plenum. Quidnam id est? inquit ille: Nihil enim dixeris præter imitationem: Phantasia, inquit Appollonius, hæc perfecit; Artifex imitatione sapientior. Imitatio hoc enim tantum operabitur, quod vidit. Propone enim sibi id ipsum quod non novit, ad ejus quod est, relationem. Imitationem quoque sæpe stupor impedit, Phantasiam verò nihil. Primas tamen, ut vides, tribuit imaginationi. In quo, suffragantem sibi habet Ciceronem in Bruto, ubi de Phidia. Nec verò ille, inquit, artifex, cum faceret, Iovis, formam aut Minervæ, contemplabatur aliquem, è quo similitudinem duceret, sed ipsius in mente insidebat species pulchritudinis eximia quædam, quam intuens, in eaque defixus, ad illius similitudinem artem & manum dirigebat. Quem locum videtur præ Oculis habuisse Seneca Rhetor. Controvers. x. 5. Non vidit, ait, Phidias Iovem, fecit tamen velut tonantem, nec stetit arte oculos ejus Minerva, dignus tamen illa arte animus, & concepit Deos & exhibuit. Ideam hoc exemplar appellat Plato, ad quod respiciens artifex, id quod destinabat, efficit vid. Serrecam Epist. l. xv. Ex qua Idea, seu imaginatione alia etiam stupenda inventa in usus hominum prodiiisse idem Plato author est in Sophista. *Quemadmodum, inquit, qui primus in navi consciscenda laboravit, exemplum navis imaginando excogitavit.* Tum hinc evenire arbitror, quod præter communem illam imaginandi facult-*

cultatem, quam generi nostro natura impertivit, etiam singulorum inter se artificum diversam longè indolem reperias, & unum quemq; in eo opere, ad quod se trahi nature quadam invitatione senserit, maxime profecisse. Quapropter hunc Deorum, illum hominum, alium ætatis, non neminem sexus effingendâ similitudine feliciorum fuisse constat; Alius item metallo, alius ebore tractando melior extitit. Vno loco, nec eò admodum prolixo, multa in hanc rem complexus est Fab. Quint. xii. 10. *Nam duriora, inquit, & Tuscanicis proxima, Calon atque Egeſias, jam minus rigida Calamis, molliora adhuc ſupradictis Myron fecit. Diligentia ac decor in Polycleto ſupra cæteros, cui quanquam à plerisque tribuitur palma, tamen ne nihil detrahatur, deesse pondus putant. Nam ut humane formæ decorem addiderit ſupra verum; ita non expleviſſe Deorum auctoritatem videtur. Quis ætatem quoque gravioſiorem dicitur reſuſciſſe, nihil auſus ultra læves genas. At quæ Polycleto deſuerunt, Phidias atque Alcameni dantur. Phidias tamen Dis, quàm hominibus eſficiendis melior artiſex traditur. In ebore verò longe citra æmulum, vel ſi nihil niſi Minervam Athenis, aut Olympium in Elide Iovem, feciſſet. Cujus pulchritudo adjeciſſe aliqua etiam receptæ religioni videtur. Adæ Majestas operis Deum æquavit. Ad veritatem Lyſippum & Praxitelem accēſſiſſe optime affirmant. Nam Demetrius, tanquam nimis in ea reprehenditur, & ſuit ſimilitudinis, quam pulchritudinis amantior. Fuiſſe item, qui Brutis, quam hominibus fingendis accuratioſi eſſent, Calamis ſuo exemplo docet, qui Equos ſine æmulo expreſſit. Cujus quadrigæ, ut Plin. xxxi v. 8. reſert, Praxiteles ſuum aurigam impoſuit, ne melior in equorum effigie, deſeciſſe in homine crederetur. Id iplum Propertius repetit i i i. Eleg. 8.*